



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 г.

№ 27/548-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 октября 2023 г. № 27/548-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце пятом цифры «1426260,21736» заменить цифрами «1119136,21736»;
- 2) в абзаце шестом цифры «782612,3» заменить цифрами «1089736,3»;
- 3) в абзаце двадцатом цифры «1049568,6» заменить цифрами «742444,6»;
- 4) в абзаце двадцать первом цифры «619289,5» заменить цифрами «926413,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3741929,0018» заменить цифрами «3760534,00032»;
- 2) в абзаце пятом цифры «1112125,0018» заменить цифрами «805001,0018»;
- 3) в абзаце шестом цифры «654599,9» заменить цифрами «954231,47»;
- 4) в абзаце седьмом цифры «21534,5» заменить цифрами «47631,93»;
- 5) в абзаце девятом цифры «2130573,0018» заменить цифрами «2149178,00032»;
- 6) в абзаце четырнадцатом цифры «54599,9» заменить цифрами «47107,47»;
- 7) в абзаце пятнадцатом цифры «21534,5» заменить цифрами «47631,93»;
- 8) в абзаце семнадцатом цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;
- 9) в абзаце восемнадцатом цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «540753,25481» заменить цифрами «522148,25481»;

- 2) в абзаце четвертом цифры «48044,0» заменить цифрами «55536,43»;
- 3) в абзаце пятом цифры «43086,0» заменить цифрами «16988,57»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «381858,05481» заменить цифрами «363253,05481»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «28754,5» заменить цифрами «36246,93»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «43086,0» заменить цифрами «16988,57».

4. В графе 9 строки 6 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» приложения № 1 цифры «26431,0» заменить знаком «-».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «270085,74287» заменить цифрами «288690,74139»;

в графе 10 цифры «53099,9» заменить цифрами «45607,47»;

в графе 11 цифры «20034,5» заменить цифрами «46131,93»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «204426,9» заменить цифрами «219136,0»;

в графе 10 цифры «32000,0» заменить цифрами «27800,0»;

в графе 11 цифры «8890,9» заменить цифрами «27800,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «65658,84287» заменить цифрами «69554,74139»;

в графе 10 цифры «21099,9» заменить цифрами «17807,47»;

в графе 11 цифры «11143,6» заменить цифрами «18331,93»;

г) в строке 6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;

в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета, предоставляемые областному бюджету в форме субсидий либо в иных формах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 9 цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;

в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0»;

д) в строке 6.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;

в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 9 цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;

в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3741929,0018» заменить цифрами «3760534,00032»;

в графе 9 цифры «1112125,0018» заменить цифрами «805001,0018»;
в графе 10 цифры «654599,9» заменить цифрами «954231,47»;
в графе 11 цифры «21534,5» заменить цифрами «47631,93»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2130573,0018» заменить цифрами «2149178,00032»;
в графе 10 цифры «54599,9» заменить цифрами «47107,47»;
в графе 11 цифры «21534,5» заменить цифрами «47631,93»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 9 цифры «1011356,0» заменить цифрами «704232,0»;
в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «907124,0»;
2) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «81562,18485» заменить цифрами «80562,18485»;

в графе 9 цифры «20333,9» заменить цифрами «19333,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «31915,38485» заменить цифрами «30915,38485»;

в графе 9 цифры «6000,0» заменить цифрами «5000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «248177,4544» заменить цифрами «249177,4544»;

в графе 9 цифры «87418,7» заменить цифрами «88418,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «138929,0544» заменить цифрами «139929,0544»;

в графе 9 цифры «63540,0» заменить цифрами «64540,0»;

г) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «1100,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «1100,0»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «211013,61556» заменить цифрами «192408,61556»;

в графе 10 цифры «200,0» заменить цифрами «7692,43»;

в графе 11 цифры «32486,0» заменить цифрами «6388,57»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «129268,5» заменить цифрами «119268,5»;

в графе 11 цифры «16000,0» заменить цифрами «6000,0»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «81745,11556» заменить цифрами «73140,11556»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «7592,43»;

в графе 11 цифры «16486,0» заменить цифрами «388,57»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «540753,25481» заменить цифрами «522148,25481»;
в графе 10 цифры «48044,0» заменить цифрами «55536,43»;
в графе 11 цифры «43086,0» заменить цифрами «16988,57»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «381858,05481» заменить цифрами «363253,05481»;
в графе 10 цифры «28754,5» заменить цифрами «36246,93»;
в графе 11 цифры «43086,0» заменить цифрами «16988,57»;
3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 9 цифры «1426260,21736» заменить цифрами «1119136,21736»;
в графе 10 цифры «782612,3» заменить цифрами «1089736,3»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 9 цифры «1049568,6» заменить цифрами «742444,6»;
в графе 10 цифры «619289,5» заменить цифрами «926413,5».
6. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства, создаваемых, реконструируемых
или приобретаемых в ходе реализации государственной программы Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

№ п/п	Наименование подпрограммы государственной программы (проекта, основного мероприятия), объекта капитального строительства	Государственный заказчик, соисполнитель государственной программы Ульяновской области	Сроки строительства, реконструкции или приобретения объекта, годы (начало и окончание)	Место нахождения объекта капитального строительства (земельного участка, на котором он расположен (будет расположен))	Проектная мощность объекта капитального строительства	Общая стоимость строительства (реконструкции) объекта капитального строительства или цена, по которой он приобретается (в ценах соответствующих лет), тыс. руб.	Объёмы и источники финансового обеспечения, тыс. руб.				
							источник, год	всего	в т.ч. средства федерального бюджета	в т.ч. средства областного бюджета Ульяновской области	в т.ч. средства из внебюджетных источников
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»		-	-	-	-	-	2020-2025	2537897,0	1611356,0	926541,0	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	926541,0	0,0	926541,0	0,0
							2023	704232,0	704232,0	0,0	0,0
							2024	907124,0	907124,0	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»											
1.	Производственно-складское здание на территории промышленной зоны «Заволжье» Заволжского района г. Ульяновска	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	2022-2024 годы	г. Ульяновск	7500,0 кв. м	527598,33	2020-2025	527598,33	171955,86	355642,47	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	355642,47	0,0	355642,47	0,0
							2023	153313,02	153313,02	0,0	0,0
							2024	18642,84	18642,84	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Индустриальный парк (IV этап) портовой особой экономической зоны на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области	Министерство	2022-2024 годы	Чердаклинский район	18931 кв. м	1017763,72	2020-2025	1017763,07	446864,54	570898,53	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	570898,53	0,0	570898,53	0,0
							2023	150918,98	150918,98	0,0	0,0
							2024	295945,56	295945,56	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Производственно-складское здание портовой особой экономической зоны на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области	Министерство	2023-2024 годы	Чердаклинский район	13000 кв. м	992535,6	2020-2025	992535,6	992535,6	0,0	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	0,0	0,0	0,0	0,0
							2023	400000,0	400000,0	0,0	0,0
							2024	592535,6	592535,6	0,0	0,0
							2025	0,0	0,0	0,0	0,0

7. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к государственной программе

ПРОГНОЗНЫЙ ОБЪЁМ
бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры
зон развития Ульяновской области» в части мероприятий, предусматривающих развитие промышленных зон

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители мероприятий	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. рублей				
				всего	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях погашения основного долга по кредиту на строительство объектов инфраструктуры промышленных зон	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	102536,4	33300,0	33300,0	35936,4	0,0
2.	Предоставление субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон			28806,85545	13845,14003	9349,11515	4858,74406	753,85621

».